（様式 1）

令和２年１２月１０日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

コロナ禍の中、泉南市にＪＥＴメンバーが着任！

（JET プログラムを活用した外国人ＡＬＴの着任について）

泉南市に、子どもたちの外国語教育の支援をするために来日したＪＥＴプロ

グラムＡＬＴが、着任します。

ニコラスさんは、国の国際交流事業である JET プログラムに参加した外国人

青年です。泉南市では４月当初 27 人のＪＥＴメンバーを迎える予定でしたが、

新型コロナウイルス感染症の影響により、入国できない状態が続いていました。

しかし、このプログラムは子どもの教育など社会的意義が大きいため、国によ

り優先的な入国措置がとられました。

この度、その最初のひとりとして、入国後 14 日間の待機期間を経て、ニコ

ラスさんを１２月１２日（土）に泉南市に迎えることになりました。

つきましては、最初の登庁日となる１２月１４日（月）に、下記日程にて着任

に伴う辞令交付、市長訪問等を行いますので、お知らせします。

記

１．着任する外国語指導助手

   名 前：Nicholas Peter Collins（ニコラス・ピーター・コリンズ）

   性 別：男性

   年 齢：３０歳

   出身地：オーストラリア・キャンベラ

２．着任に伴う１２月１４日（月）の予定

   ９：００ 辞令交付    （教育長室）

   ９：１５ 市長にあいさつ （応接室を予定）

３．今後の予定

   １２月１６日まで泉南市内での研修を実施。

   １２月１７日より泉南市立中学校に勤務。

本件連絡先

泉南市教育委員会 人権国際教育課

担当：奥田、西村

TEL:072-483-3672

Mail: jinkenkyouiku@city.sennan.lg.jp

４．その他

  ・令和２年度は、泉南市に 20 人のＪＥＴメンバーが配置予定

   （内訳）国際交流員    （CIR）  ４人

外国語指導助手  （ALT） 14 人

スポーツ国際交流員（SEA） ２人…野球、水泳

  ・ 1 月 10 日以降に、アメリカ、イギリス、カナダ、フィリピン、中国

から合わせて 18 人が、順次来日する予定。

（ペルーからの 1 人については、入国の準備が整い次第、来日する予定）

  ・今後、すべての小中学校にＡＬＴを配置するとともに、幼稚園等にも巡回

する予定